
UCHWAŁA NR XXXII/194/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu dożynkowego i ustalenia regulaminu jego przeprowadzenia

Na podstawie art. 18, ust. 1 w związku z art.7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz.446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz.730 i 935), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się gminny konkurs dożynkowy na przygotowanie potraw popularyzujących dawne smaki 
Kociewia.

2. Celem konkursu jest kultywowanie i upowszechnianie tradycji kulinarnych regionu Kociewia, popularyzacja 
tradycyjnych potraw wśród mieszkańców Gminy, wymiana doświadczeń kulinarnych, aktywizacja i integracja 
społeczności lokalnej oraz propagowanie zdrowej ekologicznej żywności.

§ 2. Ustala się regulamin przeprowadzenia konkursu, o którym mowa w § 1 ust.1 w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Na przeprowadzenie konkursu i nagrody przeznacza się środki finansowe zabezpieczone w budżecie gminy 
na 2017 rok, w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, w wysokości 5700 zł.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/194/2017

Rady Gminy Warlubie

z dnia 28 czerwca 2017 r.

Regulamin gminnego konkursu dożynkowego

I. Organizatorzy konkursu

Organizatorem konkursu jest Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu pod patronatem
Rady Gminy Warlubie oraz Wójta Gminy Warlubie.

II. Miejsce konkursu - Dożynki Gminne w Warlubiu, plac sportowo - rekreacyjny przy Zespole Szkół w
Warlubiu

III. Termin konkursu – 26 sierpnia 2017 r.

IV. Cel konkursu

Celem konkursu jest kultywowanie i upowszechnianie tradycji kulinarnych regionu Kociewia, popularyzacja
tradycyjnych potraw wśród mieszkańców Gminy, wymiana doświadczeń kulinarnych, zachęcenie do
poszukiwania pomysłów i inspiracji kulinarnych, aktywizacja i integracja społeczności lokalnej oraz
propagowanie zdrowej ekologicznej żywności.

V. Przedmiot konkursu

Przedmiotem konkursu jest przygotowanie potraw popularyzujących dawne smaki Kociewia.

VI. Kryteria oceny

Potrawy będą oceniane według skali od 1 do 9.

O kolejności miejsc decyduje liczba uzyskanych punktów.

VII. Uczestnicy konkursu

1. Udział w konkursie mogą wziąć sołectwa Gminy Warlubie.

2. Każde Sołectwo przygotuje jedną potrawę tradycyjną dla regionu Kociewia

3. Sołectwa zainteresowane udziałem w konkursie powinny zgłosić swój akces do Gminnego Ośrodka Kultury,
Promocji i Rekreacji w Warlubiu w terminie do 17 sierpnia 2017 r.

VIII. Przebieg konkursu

1. Konkurs zostanie przeprowadzony w dniu Dożynek – 26 sierpnia 2017 r.

2. Oceny potraw w formie degustacji dokona Komisja Konkursowa w składzie : jako przewodniczący –
Starosta Dożynek, jako członkowie: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady Gminy, Dyrektor GOKPiR.

3. Organizator konkursu zapewnia uczestnikom miejsce na stoisko, namiot, stoliki, krzesła.

4. Uczestnicy konkursu zapewnią naczynia i sztućce do prezentacji potraw.

5. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi podczas obchodów dożynkowych.

Podpisany Strona 1



6. Decyzja Komisji jest niepodważalna i ostateczna.

7. Z prac Komisji Konkursowej zostanie sporządzony protokół podpisany przez wszystkich jej członków.

IX. Nagrody

Laureatom konkursu zostaną przyznane nagrody rzeczowe związane z ochroną środowiska, o wartości:

1) I miejsce - 500 zł

2) II miejsce - 450 zł

3) III miejsce - 400 zł

4) IV miejsce – 350 zł.

Komisja może przyznać równorzędne nagrody.

Dla pozostałych uczestników konkursu zajmujących kolejne miejsca przyznaje się wyróżnienie rzeczowe o
wartości 300 zł.

Przygotowane kompozycje dożynkowe (bukiety, stroiki, kosze z płodami rolnymi, itp.) biorą udział w
uroczystościach dożynkowych.

Za organizację wystawy dożynkowej wykonanej przez Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Warlubie przyznaje
się nagrodę w kwocie 2400 zł do wewnętrznego podziału.

X. Postanowienia końcowe

Regulamin konkursu zostanie podany do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie na stornie
internetowej Urzędu Gminy www.warlubie.pl . w zakładce „aktualności” i GOKPiR - strona Facebooku
https://www.facebook.com/Warlubie .

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Podpisany Strona 2

http://www.warlubie.pl/
https://www.facebook.com/Warlubie


Uzasadnienie

Celem gminnego konkursu dożynkowego jest popularyzacja tradycji i dziedzictwa kulinarnego na Kociewiu,
promowanie zdrowej, ekologicznej żywności, podtrzymywanie zwyczajów oraz wzbogacanie wiedzy na temat
dawnych potraw, a także aktywizacja życia kulturalnego wsi i integracja międzypokoleniowa mieszkańców
Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Podpisany Strona 1




